
 
 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  

SENATAS  

 

NUTARIMAS 

DĖL VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO EUROPOS DAKTARO SERTIFIKATO 

(DOCTOR EUROPAEUS CERTIFICATE) IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO 

 

2020 m. kovo 31 d. Nr. SEN-004 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto II skyriaus 

antrojo skirsnio 30.2 ir 30.3 punktais bei atsižvelgdamas į Senato mokslo komiteto nuomonę 

Senatas n u t a r i a: 

 patvirtinti Vytauto Didžiojo universiteto Europos daktaro sertifikato (Doctor 

Europaeus Certificate) išdavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

Pirmininkė                                        Vilma Bijeikienė 

  



PATVIRTINTA 

Vytauto Didžiojo universiteto  

Senato 2020 m. kovo 31 d. 

nutarimu Nr. SEN-004 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO EUROPOS DAKTARO SERTIFIKATO 

(DOCTOR EUROPAEUS CERTIFICATE) IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – Universiteto) Europos daktaro sertifikato (Doctor 

Europaeus Certificate) išdavimo tvarkos aprašas nustato tvarką ir kriterijus, kuriais vadovaujantis 

Universitetas išduoda Europos daktaro sertifikatą (Doctor Europaeus Certificate). Europos 

daktaro sertifikatas (Doctor Europaeus Certificate) išduodamas daktaro disertaciją (toliau – 

disertacija) apgynusiam asmeniui, kuris įvykdo šiuos reikalavimus:  

1.1. Disertaciją turi recenzuoti bent du mokslininkai iš dviejų skirtingų Europos 

Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybių arba Šveicarijos Konfederacijos mokslo ir studijų 

institucijų (išskyrus Lietuvos Respubliką).  

1.2. Bent vienas disertacijos gynimo tarybos narys turi būti iš kitos Europos 

Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybės arba Šveicarijos Konfederacijos mokslo ir studijų 

institucijos.  

1.3. Disertacijos gynimas turi vykti viena iš oficialių Europos Sąjungos kalbų (kita 

nei lietuvių). 

1.4. Doktorantas turi būti atlikęs ne trumpesnę kaip 3 mėnesių stažuotę kitoje 

Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės valstybėje arba Šveicarijos Konfederacijoje. 

Stažuotės trukmę gali sudaryti atskiros išvykos, kurių viena turi būti ne trumpesnė nei 1 mėnuo. 

2. Doktorantas, pageidaujantis gauti Europos daktaro sertifikatą, Universiteto Mokslo ir 

inovacijų departamento Doktorantūros mokyklai (toliau – Doktorantūros mokykla) teikia 

prašymą, adresuotą Universiteto rektoriui. Kartu su prašymu turi būti pateiktos 1.1 papunktyje 

nurodytos recenzijos ir patvirtinimas apie atliktą stažuotę atsižvelgiant 1.4 papunkčio reikalavimų. 

Rektorius doktoranto prašymą su recenzijomis ir Doktorantūros mokyklos vadovo viza perduoda 

atitinkamos mokslo krypties doktorantūros komitetui (toliau – Komitetas).  

3. Komitetas doktoranto prašymą dėl Europos daktaro sertifikato išdavimo nagrinėja kartu 

su prašymu ginti disertaciją. Jei Komitetas nutaria, jog disertaciją galima teikti ginti, sudaro 

disertacijos gynimo tarybą, į kurią įtraukia bent vieną narį iš kitos Europos Sąjungos, Europos 

ekonominės erdvės valstybės arba Šveicarijos Konfederacijos mokslo ir studijų institucijos ir 

patvirtina disertacijos gynimo kalbą. 

4. Komiteto sprendimas neišduoti Europos daktaro sertifikato gali būti skundžiamas 

atitinkamos mokslo krypties doktorantūros reglamento nustatyta tvarka. 

5. Doktorantūros mokykla, atsižvelgdama į Komiteto nutarimus, įformintus posėdžių 

protokolais, ir disertacijos gynimo tarybos balsavimo protokolą bei sprendimą dėl mokslo daktaro 

laipsnio suteikimo, išrašo Europos daktaro sertifikatą, kuris įteikiamas kartu su mokslo daktaro 

diplomu.  

6. Prašymus išduoti Europos daktaro sertifikatą pagal šį tvarkos aprašą gali teikti ir tie 

doktorantai, kurie doktorantūros studijas pradėjo iki šio tvarkos aprašo įsigaliojimo, bet dar nėra 

pateikę prašymo ginti disertaciją. 



7. Europos daktaro sertifikatas nesuteikia daktaro mokslo laipsnio ir be daktaro diplomo 

negalioja. 

8. Europos daktaro sertifikato forma, tekstas ir rekvizitai tvirtinami Universiteto rektoriaus 

įsakymu. 

9. Doktorantūros mokykla koordinuoja bendruosius Europos daktaro sertifikatų teikimo 

klausimus, organizuoja jų spausdinimą, registravimą ir išdavimą, vadovaudamasi rektoriaus 

įsakymais ir Senato nutarimais. 

_________________________ 

 

 


